
LATVIJAS BIOZINĀTŅU UN TEHNOLOĢIJU UNIVERSITĀTE 

SENĀTA LĒMUMS 

Jelgavā 

 

 

2023. gada 11. oktobrī Nr. 11 – 134 
 

 

Par Studiju kursu apgūšanu  

LBTU klausītāja statusā nolikumu 

 

 

Noklausoties un apspriežot studiju prorektores Ilzes Beitānes ziņojumu un pamatojoties 

uz Studiju padomes 2023. gada 27. septembra sēdes ieteikumu,  

Senāts nolemj: 

1. apstiprināt Nolikumu par studiju kursu apgūšanu LBTU klausītāja statusā (pielikumā); 

2. atzīt par spēku zaudējušu Senāta 2008. gada 13. februāra lēmumu Nr. 6-84 Par studiju kursu 

apgūšanu LLU. 

 

 

 

Senāta priekšsēdētāja L. Paura 

 

Sekretāre T. Tabunova 

  



2 
 

Pielikums Senāta 11.10.2023  

lēmumam Nr. 11-134 

 

LATVIJAS BIOZINĀTŅU UN TEHNOLOĢIJU UNIVERSITĀTE 

Nolikums par studiju kursu apgūšanu klausītāja statusā 
 

1. Nolikumā lietotie termini 

1.1. Klausītājs – persona, kura uz līguma pamata par fizisko vai juridisko personu 

līdzekļiem LBTU noteiktā kārtībā reģistrējusies konkrētu studiju kursu apguvei un 

pilda akadēmiskās saistības. 

1.2. Kredītpunkts (KP) – uzskaites vienība, kas izsaka studiju darba apjomu, pamatojoties 

uz studiju programmā vai tās daļā definētajiem studiju rezultātiem un ar to sasniegšanu 

saistīto studiju slodzi. 60 kredītpunkti (līdz 2024. gadam 40 KP) atbilst pilna laika 

studijās vienā akadēmiskajā gadā apgūtajiem studiju rezultātiem saskaņā ar Eiropas 

kredītpunktu pārneses un uzkrāšanas sistēmu. Kredītpunkti ir veseli skaitļi. Viens 

kredītpunkts atbilst 25–30 stundu studiju darba apjomam. 

1.3. LBTU IS – LBTU informatīvā sistēma studiju procesa organizēšanai un atbalstam. 

1.4. Mācībspēks – akadēmiskajā amatā strādājošs profesors, asociētais profesors, docents, 

lektors, asistents vai pasniedzējs. 

1.5. Studiju kurss – studiju programmas sastāvdaļa noteikta zināšanu, prasmju un 

kompetenču kopuma apgūšanai un studiju rezultātu sasniegšanai. 

1.6. Studiju kursa noslēguma pārbaudījums – studiju rezultātu demonstrēšana un 

vērtēšana (ieskaite, ieskaite ar atzīmi vai eksāmens). 

1.7. Studiju programma – dokumentu kopums, kas ietver visas viena akadēmiskā vai 

profesionālā grāda un/vai profesionālās kvalifikācijas iegūšanai nepieciešamās 

prasības un sasniedzamos studiju rezultātus. 

1.8. Studiju programmas direktors – mācībspēks, kas ir atbildīgs par studiju programmas 

īstenošanu. 

1.9. Studiju gads – studiju periods, kas sadalīts divos semestros. Iedalījumu apstiprina 

LBTU Studiju padome. 

 

2. Vispārējie norādījumi 

2.1. Apgūt studiju kursus klausītāja statusā var persona, kura ir ieguvusi vismaz vidējo 

izglītību. 

2.2. Ar interesējošiem studiju kursiem un to norises laiku var iepazīties: 

2.2.1. LBTU kursu reģistrā; 

2.2.2. LBTU mājaslapā sadaļā Nodarbību grafiki. 

2.3. Kursu apgūšana klausītāja statusā ir maksas pakalpojums, maksājot par katru izvēlētā 

studiju kursa apjomu kredītpunktos. Kredītpunkta samaksas lielumu nosaka ar rektora 

rīkojumu katrā studiju gadā. 

2.4. Klausītājs studiju kursus apgūst kopā ar attiecīgā studiju kursa studējošajiem, viņiem 

paredzēto nodarbību laikā. 

2.5. LBTU Mūžizglītības centrs konsultē interesentus par studiju kursu apguves 

nosacījumiem klausītāja statusā. 

 

3. Klausītāju reģistrācija 

3.1. Pieteikšanās studiju kursiem sākas vienu nedēļu pirms katra semestra sākuma LBTU 

Mūžizglītības centrā. 



3 
 

3.2. Studiju kursu apguvei var pieteikties līdz attiecīgā studiju kursa trešajai nodarbībai vai 

Mūžizglītības centrā noteiktajam datumam. 

3.3. Piesakoties studiju kursiem klātienē Mūžizglītības centrā, pretendents: 

3.3.1. aizpilda klausītāja reģistrācijas veidlapu (Mūžizglītības centra izstrādāta 

veidlapa); 

3.3.2. uzrāda personu apliecinošu dokumentu un vidējās vai augstākās izglītības 

diplomu. 

3.4. Reģistrācijas veidlapā norādīto studiju kursu apguvi pretendents saskaņo ar studiju 

kursa mācībspēku un/vai studiju programmas direktoru. 

3.5. Pēc studiju kursu apguves saskaņošanas ar studiju kursa mācībspēku un/vai studiju 

programmas direktoru, pretendents reģistrācijas veidlapu nodod Mūžizglītības centrā. 

3.6. Mūžizglītības centrs: 

3.6.1. sagatavo klausītāja līgumu; 

3.6.2. pēc maksājuma saņemšanas reģistrē pretendentu LBTU IS klausītāja statusā; 

3.6.3. izsniedz pretendentam piekļuves datus LBTU informācijas sistēmām. 

 

4. Studiju kursu apguve 

4.1. Apgūstot kursus, klausītājam ir saistoši visi studējošo pienākumi, kas noteikti LBTU 

Studiju nolikumā un citos spēkā esošajos studijas reglamentējošajos normatīvajos 

dokumentos. 

4.2. Studiju kursa noslēguma pārbaudījuma kontrollapu saņem un nodod Mūžizglītības 

centrā. 

4.3. Mūžizglītības centrs nokārtotā studiju kursa pārbaudījuma vērtējumu reģistrē  

LBTU IS. 

 

5. Studiju noslēgums 

5.1. Pēc studiju kursu apguves Mūžizglītības centrs sagatavo un izsniedz klausītājam LBTU 

sertifikātu vai akadēmisko izziņu latviešu vai angļu valodā. 

5.2. Klausītāja dokumentāciju Mūžizglītības centrs uzglabā saskaņā ar LBTU lietu 

nomenklatūru. 

 

 

 


	LATVIJAS BIOZINĀTŅU UN TEHNOLOĢIJU UNIVERSITĀTE
	SENĀTA LĒMUMS
	Jelgavā

